

Der Vorstand

Frau Susanne Rynesch Am Schönberg 9 2500 Sooss FLUGHAFEN WIEN AKTIENGESELLSCHAFT A-1300 Wien-Flughafen, Postfach 1

Vorstandsdirektion

Tel. (+43-1) 7007- 23200 Fax (+43-1) 7007- 23622 Flughafen Wien, 15.06.2016

Sehr geehrte Frau Rynesch,

Wir gratulieren Ihnen sehr herzlich zur Verleihung des Silbernen Ehrenzeichens für die Verdienste um das Bundesland Niederösterreich.

Im Namen der Flughafen Wien AG möchten wir uns ebenfalls für Ihren unermüdlichen Einsatz und Ihr Engagement im Rahmen des Mediationsverfahrens bzw. im Verein Dialogforum bedanken.

Wir haben Sie im Zuge der Verhandlungen als faire Interessensvertreterin der Anraineranliegen kennen und schätzen gelernt. Besondere Würdigung verdient, dass bei Ihnen stets das lösungs- und konsensorientierte Arbeiten im Vordergrund steht. Sachebene und persönliche Befindlichkeiten wissen Sie professionell zu trennen. Sie haben mit hoher fachlicher Kompetenz Ihre Argumente sachbezogen vorgebracht und uns dadurch oftmals überzeugt, den von Ihnen vorgeschlagenen Lösungen zuzustimmen.

Wir sind überzeugt, dass die nachhaltige Entwicklung einer Flughafenregion nur gemeinsam mit dem Umland gestaltet werden kann. Ihr beispielhaftes bürgerschaftliches Engagement und Ihre Zivilcourage hat wesentlich zum sozialen Frieden im Umfeld des Flughafen Wien und Flugplatz Vöslau beigetragen.

Mit freundlichen Grüßen,

**Dr. Günther Ofner** Vorstandsdirektor Flughafen Wien AG Mag. Julian Jäger Vorstandsdirektor Flughafen Wien AG